Администрация Северского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019                                                                                                          № 12
с. Северка

	Об утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых администрацией

Северского сельсовета Ключевского района Алтайского края

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом муниципального образования Северский  сельсовет Ключевского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2019-2020 годы (приложение 1);
2. Разместить  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?tld=ru&text=%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B2%20%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%D1%80%D0%BA%D1%83%D1%82%D1%81%D0%BA&url=http%3A%2F%2Fxn---38-5cda4amjoe6an1b7e.xn--p1ai%2Fattachments%2Farticle%2F75%2F%25D0%259F%25D0%259B%25D0%2590%25D0%259D-%25D0%2593%25D0%25A0%25D0%2590%25D0%25A4%25D0%2598%25D0%259A%2520%25D0%259F%25D0%2595%25D0%25A0%25D0%2595%25D0%25A5%25D0%259E%25D0%2594%25D0%2590%2520%25D0%259D%25D0%2590%2520%25D0%259F%25D0%25A0%25D0%2595%25D0%2594%25D0%259E%25D0%25A1%25D0%25A2%25D0%2590%25D0%2592%25D0%259B%25D0%2595%25D0%259D%25D0%2598%25D0%2595%2520%25D0%25A3%25D0%25A1%25D0%259B%25D0%25A3%25D0%2593%2520%25D0%2592%2520%25D0%25AD%25D0%259B%25D0%2595%25D0%259A%25D0%25A2%25D0%25A0%25D0%259E%25D0%259D%25D0%259D%25D0%259E%25D0%259C%2520%25D0%2592%25D0%2598%25D0%2594%25D0%2595.docx&fmode=envelope&lr=65&mime=docx&l10n=ru&sign=ee8e9ba3fac1c6af3726327a1f847df3&keyno=0" \l "YANDEX_24" план-график  переходана предоставление услуг в электронном виде на сайте Администрации Ключевского района Алтайского края  раздел «Северский» для доступа заявителей.

3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                            А.М. Мамукаева
	Приложение 1
к постановлению администрации

Северского сельсовета
№ 12 от 15.03.2019
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме,
предоставляемых администрацией Северского сельсовета Ключевского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

 услуги, предоставляемой  администрацией Северского сельсовета Ключевского района Алтайского края
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода виде
 предоставление услуг в электронном  на

	I этап

Размещение информации об услуге на сайте Администрации  Ключевско-го района
раздел «Васильчу-ковский сельсовет»

	II этап

Размещение на сайте администрации Ключевско-го района раздел «Васильчуковский сельсовет»
форм заявлений  иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  услуг Алтайского края муниципальных
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  услуг Алтайского края муниципальных  с использованием Портала  услуг  предоставления
	V этап

Обеспечение возможности получения результата  муниципальных  услуг  Алтайского края, если это не запрещено действующим законодательством виде на Портале  электронном   в   услуги   предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача выписки из похозяйственных книг
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До

01.06.2019 г.
	До 01.08.2019 г.
	До 01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

	2
	Присвоение  (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До 01.06.2019 г.
	До 01.08.2019 г.
	До 01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

	3
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До 01.06.2019 г.
	До
01.08.2019 г.
	До
01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До 01.06.2019 г.
	До
01.08.2019 г.
	До
01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

	5
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До 01.06.2019 г.
	До
01.08.2019 г.
	До
01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

	6
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До 01.06.2019 г.
	До
01.08.2019 г.
	До
01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

	7
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Северского сельсовета, глава администрации сельсовета
	До 01.06.2019 г.
	До
01.08.2019 г.
	До
01.10.2019 г.
	До

01.12.2019 г.
	До

01.02.2020 г.

Глава администрации сельсовета                                            А.М. Мамукаева